
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской 

области «Новолялинская школа, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы» 

ПРИКАЗ 

28.12.24                                                                                                            № 350 

г. Новая Ляля 

О создании школьного театра «Кукольный театр «Солнышко» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС 

«Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета», 

протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и 

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения 

педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, 

расширения культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их 

интересов, а также активного включения в процесс самообразования и саморазвития, 

формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе ГБОУ СО «Новолялинская школа» школьный театр «Кукольный 

театр «Солнышко» (Далее – Кукольный театр «Солнышко»). 

2. Руководство Кукольным театром «Солнышко» оставляю за собой. 

3. Руководителю объединения: 

 зарегистрировать кукольный театр «Солнышко» в Реестре школьных театров 

http://vcht.center/reestr-teatrov/.  
4. Ответственному за ведение сайта Юферовой С.С.  в раздел «Школьный театр»  

разместить  настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с 

деятельностью объединения «Кукольный театр "Солнышко"», в срок до 10.01.2025. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                            Попова М.А. 

 

 

 

 

     

   


		2025-01-10T13:21:08+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОЛЯЛИНСКАЯ ШКОЛА,РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ"




